
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 30   del  29/06/2011 1 

 
 

 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Commune de Torgnon 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

ORIGINALE  
ANNO 2011 

N. 30  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: TORGNON ENERGIE SRL - COMUNICAZIONI 
 
 

L'anno 2011, il giorno 29 del mese di GIUGNO    alle ore 20:30 nella sala consigliare si è riunito il 
Consiglio Comunale sotto la presidenza della Sig.ra MACHET  Cristina nella sua qualità di 
Sindaco e con l’assistenza del Segretario Comunale Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
PERRIN Ivo Vice Sindaco Presente 
CHATILLARD     Nathalie  Consigliere Presente 
CHATRIAN Liam Consigliere Presente 
CHATRIAN    Luca Consigliere Presente 
CHATRIAN Matteo Consigliere Presente 
CORGNIER Elena  Consigliere Presente 
ENGAZ     Lorena  Consigliere Presente 
MACHET Valeria Consigliere Presente 
MUS  Danilo Consigliere Presente 
PERRIN Aline Consigliere Presente 
PERRIN Davide Consigliere Presente 
PERRIN Livio Consigliere Presente 
PERRIN Stefano Consigliere Assente 
PERRON  Luigi      Consigliere Presente 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra MACHET  Cristina  nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 30   del  29/06/2011 2 

 
 RICHIAMATO: 
 
o la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
o il vigente Statuto comunale; 
o il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
o il vigente Regolamento del Consiglio comunale; 
 
DATO ATTO che: 
 

� il Comune di Torgnon risulta socio della Torgnon Energie SpA; 
� pare opportuno fornire adeguata e puntuale comunicazione al Consiglio dell’attività di tale ente; 

 
SENTITO quindi il Sindaco autorizzare l’intervento del Presidente J. Rey, il quale:  

�     illustra il bilancio approvato in data 27/04/11 e relativo al 2010 (che sarà a disposizione dei consiglieri), con 
un utile di esercizio pari a 265.764 euro, un dividendo di 150.000 e riserve  per 115.774, le quali verranno 
utilizzate in parte per l'estinzione di una quota di mutuo; 

�      spiega che all’inizio del 2010 c’è stato un calo della produzione; 

�     dichiara di aver atteso a presentare al consiglio la relazione, in quanto si è preferito aspettare la risoluzione, 
ora avvenuta, di una questione legata alla vendita dei certificati verdi; 

�     informa che da metà luglio darà possibile liquidare al comune le somme dovute (utili 2009 e anticipo 2010), 
compresi i sovracanoni; 

�      comunica che il  CdA ha stabilito di assegnare una parte degli utili, 2.000 euro circa,  per finanziare una 
manifestazione effettuata nel Comune: la traverso torgnoleinze; 

�      su richiesta del consigliere V. Machet, si impegna a fornire sintetica relazione scritta; 

il sindaco: 
� ringrazia e si complimenta per il lavoro svolto; 
� su richiesta del consigliere V. Machet, spiega che al momento,a cnhe in considerazione dell’incertezza del 

quadro normativo statale, il comune non ha approfondito l’ipotesi di acquisizione della maggioranza della 
società; 

� sempre su richiesta del consigliere V. Machet, informa che rispetto alla nota questione 
dell’utilizzo delle acque rivendicate anche dal consorzio Chavacourt sono incorso dei colloqui tra i 
soggetti coinvolti e gli assessorati competenti; 

 
ACQUISITO il parere di legittimità previsto dalla vigente normativa; 
 

D E L I B E R A  
 
Di prendere atto delle suddette comunicazioni del Presidente della Torgnon Energie; 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 30   del  29/06/2011 3 

  
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
Cristina MACHET  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  14/07/2011 al  29/07/2011 ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                                
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì 14/07/2011 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 

 
 

 


